



SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1035

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SUPERINTENDENTE do(a) SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 referente à *Registro de Preços para contratação de Empresa para fornecimento de produtos de padaria, como: pães de sal, leite, bolos confeitados, salgadinhos, sucos e refrigerantes, para atender as necessidades da SAE conforme Edital e seus Anexos, mediante instrumento contratual.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846.93 - 12.542.631/0001-11

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	80,00	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 50,49	R\$ 4.039,20	R\$ 50,80	R\$ 4.064,00	R\$ 0,31
Descrição: BOLO CONFEITADO ,										
1	2	10.000,00	LT	CALU	CALU	R\$ 6,88	R\$ 68.800,00	R\$ 6,97	R\$ 69.700,00	R\$ 0,09
Descrição: LEITE PASTEURIZADO, PADRONIZADO A 3% (M/M) DE GORDURA, TIPO C ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO, TIPO ALMOFADA OU GARRAFA, CONTENDO NESTA, 01 LITRO DE VOLUME LIQUIDO. CONFORME INSTRUCAO NORMATIVA NO 62 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO (MAPA). NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA POSSUIR, NO MAXIMO, 01 DIA DE FABRICACAO.										
1	3	7.000,00	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 15,19	R\$ 106.330,00	R\$ 15,23	R\$ 106.610,00	R\$ 0,04
Descrição: PAO TIPO FRANCES - COM ADICAO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, E FERMENTO BIOLOGICO. DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 24 HORAS APOS A ENTREGA. PESANDO 50 (CINQUENTA) GRAMAS.										
1	4	600,00	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 39,18	R\$ 23.508,00	R\$ 39,26	R\$ 23.556,00	R\$ 0,08
Descrição: QUITANDAS										
1	5	150,00	UN	PRODUTOS AMBEV	PRODUTOS AMBEV	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00	R\$ 8,12	R\$ 1.218,00	R\$ 0,04
Descrição: REFRIGERANTE DE 2 (DOIS) LITROS VARIOS SABORES										
1	6	600,00	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 49,49	R\$ 29.694,00	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,51
Descrição: SALGADINHOS VARIAS QUALIDADES										
1	7	150,00	LT	PRODUTOS AMBEV	PRODUTOS AMBEV	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50	R\$ 8,28	R\$ 1.242,00	R\$ 0,09
Descrição: SUCOS SABORES DIVERSOS EM EMBALAGENS CARTONADAS, MODELO TRETA PARK DE 01 LITRO										

Subtotal	Subtotal	0,6676	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.578,30
R\$	R\$		
234.811,70	236.390,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 234.811,70	R\$ 236.390,00	0,6676 %	1.578,30

Araguari - Minas Gerais, 19 de Abril de 2024

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
SUPERINTENDENTE